
 

株式会社ボンドタウン 〒612-8364/京都市伏見区下油掛町 157-1 メゾンナガサワ 102 

 

２０２４年４月８日 

 

 

まいぷれ関係各位 

 

まいぷれ京都市伏見区 

編集スタッフ一同 

 

 

まいぷれ5周年記念イベント開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 まいぷれ京都市伏見区は、お陰様を持ちまして、本年2月 1日をもって、サイト開設5周年

を迎えることができました。現在の掲載店舗様は、約 160 店舗を達成したのも、ひとえに皆さ

まのご指導・ご鞭撻の賜物であると、心より感謝いたしております。 

 

 つきましては、サイト開設5周の記念イベントとして、来る５月２１日（火曜）に、掲載店の

アーバンホテル京都さんの場をお借りして、セミナー＆懇親交流会を開催いたします。 

 

第一部としまして、情報発信に役立つセミナー『伏見発信塾』を開催いたします。このセミナ

ーでは、掲載店さんのデンキの病院 長嶋屋 アトム伏見丹波橋店の長嶋さんにご登壇いただき、

まいぷれを活用した際の情報発信の効果や、そのコツなど、貴重なお話をしていただきます。 

 

第二部では、お食事をしながら交流を深めていただくために、『交流懇親会』を予定しておりま

す。アーバンホテル京都さんの美味しい食事とお酒を楽しみながら、参加者の皆さまとの交流を深め

ていただければと思っております。 

 

せっかくの機会ですので、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、第一部 『伏見発信塾』、第二部『交流懇親会』は、どちらか一方でのご参加でも、両方と

ものご参加でも差し支えございません。それぞれの開催要領、参加申込方法は、別添に記載してお

りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 



 

株式会社ボンドタウン 〒612-8364/京都市伏見区下油掛町 157-1 メゾンナガサワ 102 

 

まいぷれ『伏見発信塾』（第一部）のご案内 

☆ 伏見発信塾 vol.1 『習うより慣れよ ～毎日投稿のススメ編～ 』 ☆ 

 

現在160店舗の掲載店様と関わらせていただいておりますが、  情報発信が苦手」というお声

は本当に多いです。そこで今回は、情報発信の苦手意識を払拭し、明日からの情報発信が少しで

も楽しくなるよう、参加型の勉強会を開催することに決めました。 

スペシャルゲストとして、『デンキの病院 長嶋屋 アトム伏見丹波橋店』の長嶋貴生社長にご

登壇いただきます。長嶋社長は、まいぷれをはじめた当初は月1回の更新でしたが、現在は情報

発信の必要性を実感し、毎日投稿を続けられています。 

 

 毎日更新なんて絶対無理！」なんて言わずに、お話だけでも聞いてみてくださいね♪ 

後半は参加者みんなでワークも開催予定です！ 奮ってご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪開催概要≫ 

◇ 日  時 ： 2024年5月21日（火） 1７：０0 ～ １８：０0（受付：1６：４５開始） 

◇ 場  所 ： アーバンホテル京都 ２階会議室（京都市伏見区深草西浦町4丁目59） 

◇ 会  費 ： 無料 

◇ そ の 他 ： ・定員５０名まで（満席になり次第締め切らせていただきます） 

        ・現在、まいぷれのニュース機能を利用していない店舗様も対象です。 

≪申込方法≫ 

◇ 専用フォーム」にて、お申込みください。 

https://fushimi-kyoto.mypl.net//inquiry/entry?fid=4909 

≪お申込期間≫ 

◇ 2024年 4月10日(水)午前１０時 ～ 4月 30日(火)午後６時まで 

 

 

 

 

 

👉 以下の項目が1個以上当てはまる方はぜひご参加ください！ 

✔ 文章を書くのが苦手。 

✔ 発信が大事なのは分かっているけど、時間が作れない。 

✔ スタッフからの『ニュース投稿してくださいね』連絡が苦痛。 

✔ まいぷれのニュースって意味があるのか、ちょっと疑っている。 

✔ ぶっちゃけ、まいぷれもうやめようかなと思っている。 

✔ うちのお店の商品・サービスは最高だから、もっとたくさんの人に知ってもらうべきだ！！ 

 

≪お問合先≫ 

まいぷれ伏見区編集部 

mypl.b555@bond-town.com 

～ 5 周年記念イベント ～ 

https://fushimi-kyoto.mypl.net/inquiry/entry?fid=4909


 

株式会社ボンドタウン 〒612-8364/京都市伏見区下油掛町 157-1 メゾンナガサワ 102 

 

まいぷれ『懇親交流会』（第二部）のご案内 

  

第二部は、アーバンホテル京都さんでの“楽しい楽しいお食事会”です♪  

おいしい料理を食べながら、同じ伏見区で働くお店や企業同士、懇親と交流を深めていきまし

ょう。 

“人見知り”という方も大歓迎です！ まいぷれ伏見区の掲載店様は意外と人見知りの方も多

いです。普段はなかなかできない相談ごとなどもあれば、気軽にまいぷれスタッフに声をかけて

くださいね♪ 

 

≪開催概要≫ 

 

◇ 日  時 ： 2024年 5月21日（火） 18：30 ～ 20：30（受付：18：00開始） 

◇ 場  所 ： アーバンホテル京都 1階『Cafe Restaurant Lavender』 

             （京都市伏見区深草西浦町4丁目59） 

◇ 会  費 ： お一人 5,000円 

◇ そ の 他 ： ・定員78名まで（満席になり次第締め切らせていただきます） 

・各店舗 2名様までお申込可能です。 

        ・アルコールを飲まれる方は、お車でのご来場はご遠慮ください。 

        ・会費は、口座引落をご利用の場合は、６月８日に掲載料と合算して引落させてい 

ただきます。それ以外の方は、当日、受付時にご集金させていただきます。 

 

≪申込方法≫ 

 

◇ 専用フォーム」にて、お申込みください。 

https://fushimi-kyoto.mypl.net//inquiry/entry?fid=4909 

 

≪お申込期間≫ 

 

◇ 2024年 4月10日(水)午前１０時 ～ 4月 30日(火)午後６時まで  

 

 

 

 

≪お問合先≫ 

まいぷれ伏見区編集部 

mypl.b555@bond-town.com 

～ 5 周年記念イベント ～ 

https://fushimi-kyoto.mypl.net/inquiry/entry?fid=4909

